No.2131
11月 11日例会 プログラム 「予防接種について」 渡邉 正俊君

11月 18日例会 プログラム 「フェイスブックについて」 冨 浩一郎君

11月 11日のメニュー   ・海老と帆立の浜焼き・カキフライ・蟹と胡瓜の酢のもの・海鮮丼・お吸い物・コーヒー

前回（11 月 4 日）例会記録
会員総数 32名 出席者数 25名 欠席者数 7名 出席率 78.13％ 前回補正率 93.75％

前回補正者 藤田君 三宅(孝)君 三宅(照)君 槌田君

出
席
報
告 欠 席 者 井上君 三宅(三)君 東川君 森脇君 大谷君 白石君 冨君

 来 訪 者    三村 元博様 (岡山西南ロータリークラブ)

 会 長 報 告

・ 本日のビジターは岡山西南RC 三村元博様です。ようこそいらっしゃいました。

 ・ 第103回ロータリー国際大会の案内状が届いております。開催日：2012年 5月 6日～9日、於：バンコク。

・ 平成23年11月 3日(木)第38回 4クラブ東日本大震災チャリティ－コンペ参加ありがとうございました。

  団体優勝と個人優勝白石会員、準優勝谷口会員おめでとうございます。

・ 例会後、定例理事役員会を行います。理事役員の方はお残り下さい。

・ 藤田尚徳会員が御尊父藤田克己様の告別式のお礼の挨拶をされます。

 幹 事 報 告  （幹事報告詳細・他クラブ週報・例会変更通知は回覧致します）

・ ガバナー事務所より新地区補助金による奨学生募集要項が届いております。

・ 11 月 18 日(金)例会に、岡山北ロータリークラブより大塚雅司ガバナー補佐他2名、来年1月 29日に開催

されます、第10･11グループIMのご案内にこられます。テーマ“今こそ必要なのは4つのテスト”。

・ 備前ロータリークラブより創立40周年特別企画講演会のお礼状が届いております。

 第 5回定例理事役員会議事録 11月 4日

 ・ 親睦・家族委員会提案の家族忘年例会の企画が承認されました。

 ・ 平成24年 1月29日開催のIMに全員登録し、登録料7,000円を個人負担とすることで了承されました。

 ・ 少年硬式野球大会の協賛金は、今回は例年通り50,000円を新世代活動委員会から拠出するが次年度より見

直すことで了承されました。

 ・ 例会変更の件⇒12月 2日は夜間例会、23日と30日は取り止めとする。

 ・ 新入会員候補者、山下泌尿器科医院院長 藤原拓志氏が承認されました。

（ご異議のある方は会長・幹事及び事務局へご連絡ください。）

 ・ 新入会員勧誘の際に、「WELCOME証」を発行し勧誘に役立てることとした。

 委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会(星野委員長)：<誕生月>三宅(孝)君4日、槌田君21日、<結婚記念月>富永君9日、小野

君10日、宮原君21日。

・ インターネット・雑誌・広報委員会(三谷委員長)：「ロータリーの友」より、①ロータリー財団月間の特集、

②世界インターアクト週間の特集、③玉野の親クラブである岡山南ロータリークラブのバナー自慢の記事。

「ガバナー月信」より、8月5日伊藤ガバナー公式訪問の記事の紹介。

 ・ ハイロー会(谷口会員)：玉野4クラブ対抗東日本震災チャリティ－コンペでは団体優勝、個人では白石さん

が優勝しました。皆さん参加ありがとうございました。チャリティ－の 義援金の詳細は後日報告します。

 スマイル･ボックス

・ 三宅(孝)君、槌田君－誕生月。  ・ 富永君、小野君、宮原君－結婚記念月。

< ２ >

・ 島田君①、谷口君①、槌田君①－三村様ようこそいらっしゃいました。

・ 島田君②－第38回 4クラブ対抗東日本震災チャリティ－コンペ皆さん参加ありがとうございました。

・ 藤田君－父の葬儀にはクラブの皆さん大変お世話になりました。謹んで御礼申しあげます。

・ 谷口君②－先日の4クラブ対抗チャリティ－コンペではお世話になりました。

・ 槌田君②－2回欠席。    ・ 大西君－手術のため早退。

 プ ロ グ ラ ム      「ロータリー財団 未来の夢計画」三村 元博様 (岡山西南ロータリークラブ)